
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

 

RESOLUÇÃO 002/2021 

 

Dispõe sobre a RETIFICAÇÃO do Edital 
de Chamamento Público 001/2021 que 
Convoca as Organizações da Sociedade 
Civil OSC, inscritas no CMDCA, a 
apresentarem projetos voltados à 
promoção, à proteção e à defesa dos 
Direitos da Criança e do Adolescente, a 
serem financiados pelo Fundo da 
Infância e Adolescência. 

 

 O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente no uso 

de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei 2.750 de 2019. 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1 – RETIFICAR o Edital de Chamamento Público 001/2021, alterar a data 

de Divulgação do Resultado Provisório (anexo 1) para o Dia 01/04/2021 em 

virtude do Feriado de Páscoa. 

 

Art. 2 – Esta Resolução entra em vigor após sua publicação. 

 

Ituporanga, 29 de março de 2021. 

 

 

                                  Elionar Claudia Petris 

                                 Presidente do CMDCA 

 

 


